
LÉČIVÉ POTRAVINY    30. 08. 2017

Pěstování a skladování aloe vera
Aloe vera je rostlina velmi náročná na pěstování a péči. Nejvhodnější
umístění je na slunném místě, nejlépe na jižní straně domu. Pozor si ale
musíme…

Aloe vera je rostlina velmi náročná na pěstování a péči. Nejvhodnější umístění je na slunném
místě, nejlépe na jižní straně domu. Pozor si ale musíme dát na příliš vysoké teploty, kdy by se
rostlina mohla spálit. V horkých letních dnech ji proto umístíme do stínu. V zimě by se teplota měla
pohybovat okolo 10°C, nejméně však 5°C. Při nižších teplotách vám aloe vera zmrzne.

Půdu  pro  aloe  vera  volíme  dobře  propustnou,  hodí  se  písčitá  půda  nebo  hlína  pro  pěstování
pokojových rostlin smíchaná s pískem v poměru 2:1.

Co se týká zálivky, rostlina  aloe vera nemá ráda vlhké prostředí. V zimním období je potřeba
nechat rostlinu mezi jednotlivými zálivkami pořádně proschnout, jinak by mohlo dojít k uhnívání
kořenů.  V  létě  samozřejmě  zaléváme  častěji  (nepřeléváme)  a  je  také  dobré  rostlinu  hnojit
minerálními hnojivy 1x za dva až tři týdny.

Nejčastější rozmnožování aloe vera je řízkováním. Nejvhodnější období pro řízkování je v letních
měsících. Odříznuté výhony nechte dva dny proschnout a teprve pak je zasaďte. Výhony můžete dát
také do sklenice s vodou a počkat, než pustí kořínky, teprve pak je zasadit. Druhý způsob, jak aloe
vera množit, je pomocí semen. K tomuto kroku jsou vhodnější jarní měsíce. Semena sázíme přímo do
připraveného substrátu.


